10.06.2019 per l’importo stimato di € 812.160,00 + i.v.a. al 22% in favore di FASTWEB 

S.p.A. - al 31.12.2024; 

VISTO il preventivo-consuntivo trasmesso con e-mail del 03.03.2025, assunto a protocollo 

con n. GDAP 0107349.E del 10.03.2025 presentato dalla società Fastweb spa per l’importo 

di €. 13.215,54 (tredicimiladuecentoquindici/54) oltre iva di legge, riferito al solo materiale 

sopra menzionato; 

RITENUTO di ratificare la spesa di €. 13.215,54 (tredicimiladuecentoquindici/54) oltre iva di 

legge sostenuta per l’intervento in argomento; 

VISTO il provvedimento prot. GDAP n. 147112.E del 02.04.2025 con il quale il Direttore 

Generale nomina Il Funzionario Contabile Alfonso CIARLO quale Responsabile Unico del 

Progetto ai sensi dell’art.

[...]

affidamento di importo inferiore ad € 40.000,00 da sottoporre al controllo; 

DETERMINA 

• di REGOLARIZZARE l’esecuzione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art 50 comma 

1, lettera b) del D.lgs.36/2023, eseguita dalla ditta FASTWEB S.p.A., tramite procedura 

MEPA, per un importo di €. 13.215,54 (tredicimiladuecentoquindici/54) oltre iva di 

legge; 

• di IMPUTARE i relativi oneri economici, per un importo stimato di complessivi €. 

16.122,96 (sedicimilacentoventidue/96) iva inclusa, sul capitolo 1762 p.g.2 del 

bilancio passivo del Ministero della Giustizia del corrente esercizio finanziario; 

• Il contratto sarà stipulato con scrittura privata secondo normativa vigente. 

Il Direttore Generale